menta uno tenore, fieri rogauerunt

(8) [(S, T.) Eg]o Guido speronus. notarius. sacri palatii hanc cartam

tradidi et in ea subscripsi

[(S. T.)] Bertolotus calegarius sacri palacii. notarius iussu. supra-

scripti Guidonis hanc cartam scripsi —

(I) Lo spaziato è in sopralinea (2) Cfr. doc. xc (3) Guasto irrepa-

rabile. (4) La lacuna è in A. (5) A: uiqriqrie (6) La sottosc^nzione

seguente è di altra mano.
(

LXIX.

Giovanni, figlio di Robaldo Prio(lo)re, chierica dì San Vit-

tore dì Voghera, e Robaldo Priore, mllico del monastero

ài Sani'Eufeinia dì Tortona, accensano beni sul territorio

di Voghera a Pietro, cappellaio, figlio di Martino Testore

(2 dicembre 1229).

Fonti, — A. Orig., molto guasto, in Arch. Notar. Tori., Perg. S,. Eufemia.

— F, Gabotto.

[(S. T.)] Anno dominice Jncarnacionis Millesimo ducentesimo uige-

simo nono Jndicione secunda die dominico secundo Mensis decembris.

Jn uiqueria. Johannes filius robaldi de priolore. Clericus sancti uic-

[torjis nomine ipsius ecclesie, et Rubaldus de priore uilicus et nuntius

sancte euphemie de terdona. A parte suprascripte ecclesie et supra-

scripti monasterii. inuestiue[rn]nt. Petrum capellarium fllium martini

testoris et suos heredes masculos et feminas legitimos

(h)ab eo descendentes ad tìctum(l) de quatuor perticis. et ta-

bulis nouem de terra, ad plantandum de uinea. que terra est iuris su-

prascripti [moDaslerii et iacel in lerjritorio uiquerie insta sanctum uic-

torem coheret ei a mane Petrus de pado. a meridie et a sero supra-

scripta ecclesia, et a nulla bora (2) [sibique aliesunl] coerentie.

Eo modo ut ipse petrus suique heredes aut cui dederint. preter ec-

clesie . ospitali . capitaneo . ualuasori . ciui . uel seruo. deinceps habeant

[et leneanl suprascriplan)] terram cum accessibus et egressibus omnibusue

suis pertinentiis. et faciant exinde iure, et emphyte(o)tiocario nomine,

de suprascripta terra quicquid uoluerint sal[iio iure suprascripte ecclesie]

sine contradictione suprascripte ecclesie et suprascripti monasterii.

et suprascripti clerici et uilici eorumque succcssorum. et cum eorum

successorumue eorum defensione ab omni [liomine cum raiione. dando] su-

prascripte ecclesie sancti ui[ctoris prò] tìcto annuatim in festo sancti
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laurentii [sta]rios. duos et scopellos tres. farmenti ad stare uiquerie.

pulcri ra[undi sicci benedicti conducti in uiqueria ubi minisler suprascriple ecelesie di-

xerit suis propriis expensis. Et si ita non alienderit] liceat ei suprascriptum fur-

mentum uel eius extimum bona fide [mutuari et qiiod inde alteri dederjint

uel conueneri[n]t et oraneS expense (sic) quas ab ipso termino in antea

[in pe]tendo suprascriptum furmentum. uel eius extimum alice modo

fecerint eis restitu[ere promisit credendo eis in eojrum dictis de mutuo

facto et quantitate dati et expensarum sine sacramento faciendo prout

eis dis(c)erint . bona sua eis inde pignori [obligando . et quod ficjtum

senper teneantur eidem ecclesie dare nisi fuerit guerra Inter terdo-

nam et papiam. talis guerra quod non posset laborari. quod si esset.

non tene[antiir eidem ecelesije dare suprascriptuM fìctum . stando hoc

pactum inter eos quod si uendere uolueri(n)t suas rationes prius re-

quirere debet ministro suprascripte ecclesie quam uendat. et si [uo-

lueril emere] debet ipsa ecclesia habere minori pretio. duodecim. dena-

riorum. quam ab alio bona fide habere posset. et si noluerit emere,

liceat ipsi. petro. suisque heredibus [uendere culcumque uoluejrit preter

exceptatis saluo iure suprascripte ecclesie et saluo iure decime, quod

suprascripta ecclesia habet in suprascriptaM terram ad quindecim dies

prosimos post requisi[lionem sine suprascripli uilici et clerici] eorumue suc-

cessorum contradictione . et cum eorum defensione ab omni homine

cum ratione. et prò hac inuestitura fuerunt confessi suprascripti cle-

ricus et ui[licus se accep]isse a suprascripte . Petro . denariorum . hono-

rum, papiensium. solidos. duos . Renunciando exceptioni non accepte

inuestiture. et inde suprascripti clericus et uilicus. et Petrus [duo in-

sirumenia un]o tenore fieri, precepere. et hec omnia suprascriptuS Pe-

trus consensu eiusdem patris. sui fecit.

Jnterfuerunt [capellinus capel]lus. belegundus et Rubaldus de Johanne

presbitero testeS

(4) [(S. T.) E]go Guido speronus notarius sacri pal[atii hanc cartam]

tradidi et in [ea] subscripsi

[(S. T.) Berjtolotus calegarius sacri palacii notarius. iussu suprascripti

Guidonis hanc cartam. scripsi.

(1) Lo spaziato è in sopralinea (2) La lacuna è in A. (3) La sot-

toscriz-ione seguente è di altra mano.

LXX.

Il signor Rodolfo, abate del monastero di San Marziano di

Tortona, permuta con Pietro Getta dì Cagnano beni presso

Casei (Gerola) (17 marzo 1280).

F. Gabotto e V. Leoé. — Docc. arch. tori, relat. st. Voghera. 8
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Fonti. — A. L'oi'ig. manca. — B. Copia sec. XVII in Ardi. Capii. Tort.y

mazzo XX. — C. Copia consimile in Arch. Econ. heneff. vacc, in Tor.^ Ab.

S. Marz., mazzo III, cart. 1.

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legé.

(S. T.) Anno Dominice natiuitatis mccxxx. quintodecimo die exeunte

Martio Jndictione lu in Cagnano Dominus Rodulphus Abbas Mona-

steri] Sancti Martiani Terdonensis nomine ipsius Monasterij fuit con-

fessus accepisse nomine permutationis a Petro Copta de Cagnano per-

ticam unam terrse in sepeda (2) iuris suprascripti (3) Petri Ceptse cui

€oheret dictum Monasterium ab omnibus partibus, et tabulas decem

terre in petia Romea in uia sancti Zenonis iuris ipsius Petri cui co-

lieret dictum Monasterium ab omnibus partibus Eo modo quod ipse

Dominus Abbas nomine dicti Monasterij et cui dederi(n)t deinceps ha-

iDoat et teneat dictam terram prò recto Allodio sine contradictione

suprascripti Petri et eius heredis et si briga aut contentio ei ex ea

-apparuerit semper habet stare in legitima defensione et totius damni

restauratione in poena dupli secundum quod res meliorata fuerit uel

magis ualuerit cum stipulatione subnixa Obligando ei prò euictione

omnia sua bona habita et liabenda Et prò suprascripta Terra supra-

scriptus Petrus Cepta fuit confessus se [accepisse] a suprascripto Do-

mino Abbate nomine permutationis perticam unam et mediam de

terra iuris suprascripti Monasterij et iacet in petia Romea cui co-

heret suprascriptus Petrus a duabus partibus et Guaramatus a mane

Eo modo quod ipse Petrus et sui heredes et cui dederit deinceps ha-

"beat et teneat suprascriptam terram sine contradictione suprascripti

Domini Abbatis et eius successoris et si briga aut contentio ei ex ea

apparuerit semper habet stare in legitima defensione et totius damni

restauratione in posna dupli secundum quod meliorata fuerit prò tem-

pore uel magis ualuerit Obrigando (sic) ei pignori prò euictione omnia

bona Monasterij habita et habenda cum stipulatione subnixa et plura

instrumenta eiusdem tenoris fieri debent.

Jnterfuerunt Petrus Bernardus Astulfus Jacobus Astulfus Nicolaus

Cepta et laur[eniius] Clericus

Ego Albertus de Roxano notarius Sacri Palatij interfui et rogatus

hanc cartam tradidi et scripsi.

(1) B: manca. (2) In B, la p di sepeda e quasi scomparsa nella parte

inferiore; in margine, invece, sta scritto Semeda (3) B: ianiscripti, e cosi

sempre iamscripta, iamscriptus, iamscripto.

LXXI.

Il Signor Rodolfo, abate del monastero di San Maì^zìano di

I
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Tortona, cassa l'elezione dì Rollarlo Getta in console dì

Cagnano ed elegge Pietro Rossi (8 gennaio 1231).

Fonti. — A. L'orig. manca. -- B. Copia sec. XVII in Ardi. Capit. Tori.,

jnazzo XXX. — C. Copia consimile in Ardi. Econ. heneff. vacc.^ in Tor., Ab.

S. Marz., mazzo III, cart. 1.

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno Dominicse Natiuitatis. mccxxxj. octauo die intrante

Januario Jndictione iiu. in Cagnano dominus Rodulfus Abba§ Mona-

sterij Sancti Martiani Terdonensis. cas[5]auit electionem factam ab eo

de Rollano Cepte quem in Consulem dicti loci elegerat (2) et ipsum

de Sacramento Consulatus ex insta causa absoluit et Petrum rubeura

in Consulem dicti loci Cagnani elegit. Et ibidem dictus Petrus Rubeus

ìurauit facere consolariam dicti loci bona Me et sine fraudo in uo-

luntate dicti domini Abbatis ad honorem et utilitatem suprascripti (3)

Monasterij Sancti Martiani

Jnterfuerunt Testes Gennarius Grasus, et Joannonus quatuoroculi

et Rufinus de Monte.

Ego Albertus de Roxano notarius sacri Palatij iussu suprascripti (3)

Domini Abbatis liane cartam scripsi.

(1) B, C: manca. (2) B: elegerit (3) B, C: iamscripti

LXXII.

-Il signor Rodolfo, abate del monastero di San Marziano di

Tortona, investe Gìaco^nino Forzano, quale tutore di Ime-

glina figlia del fu Andriano di Montalfeo, e Folco Bonanno,

a nome della moglie Armengì-^ada figlia dì esso AndìHano,

di quanto detto monastero aveva comperato da quelli di

Lauro Susella (1 febbraio 1231).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII in Ardi. Capii. Tort.,

mazzo XXX. — C. Copia consimile in Ardi. Econ. beneff. vacc, in Tor., Ab.

S. Mar2., mazzo III, cart. 1.

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legé.

(S. T.) (1) Anno Dominicse natiuitatis. mccxxxj. primo die mensis fe-

bruarij Jndictione. iiu. prope Monasterium Sancti Martiani Terdone.

Dominus Rodulfus Abbas Sancti Martiani suprascripti (1) dedit et lo-

cauit et innesti uit Jacopino de forzano tutore Ymeglinae (2) filise An-

driani de Montearferio, et fulconi qui dicitur bonusannus nomine

Armengrade uxoris suae filise suprascripti Andriani ad bene laboran-
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(lum et eorum heredibus masculis. legitimis ab eis descendentibus to-

tum podere quod emit dictum Monasterium ab illis de lauro axexella

Eo modo quod suprascriptse mulieres et eorum heredes ut dictum est

habeant et teneant dictum podere de cetero sine contradictione su-

prascripti Domini Abbatis et eius succesoris [qui] aufere eis non pos-

si t nisi furto uel malo laborerio Dando tertium totius fructus qui

exierit de suprascriptis terris in coua et si ita non attenderent pro-

miserunt ei restituere omnes expensas damniim et interesse quod uel

quas inde faceret et liaberet, obrigando omnia eorum bona habita et

habenda cum stipulatone subnixa et si suprascripta Ymeglina (3) dece-

deret antequam nuberet sit sua pars aperta Monasterio Vendere non

possint donare nec legare nec alio modo alienare si contra facerent

dictum podere sit apertum Monasterio . Hoc actum est (4) expressim

inter eos quod debent habitare dictum locum et si non habitarent su-

prascriptum podere sit apertum Monasterio ipso iure prò Jnuestitura

fuit confessus accepisse soldos. xl. et plura Jnstrumenta eiusdem te-

noris fieri debent.

Jnterfnere testes Presbiter Albertus de MonteArferio Laurentius

clericanus (sic) et Nichatus (sic).

Ego Albertus de Roxano Notarius sacri Palatij interfui et rogatus

hanc cartam tradidi et scripsi.

(1) B, C: iamscripti, e più avanti iamscriptis, iamscripta (2) B, C: Yne-

glinae (3) B, C: Yneglina (4) hi B manca est

LXXIII.

Prete Azzone, rettorie della chiesa di San Giovanni di Naz—

zano, compromette in Opizzone, prevosto della Chiesa di

Tortona, ogni sua diffeì^enza coWahate dì San Marziano

per la decima dei novali della corte di Montalfeo (1 aprile

1231).

Fonti. — A. L'orig. manca. — B. Copia sec. XVII in Arch. Capii. Tort.,

mazzo XXX. — C. Copia consimile in Aìxh. Econ. heneff. vacc, in Tor., Ab.

S. Marz., mazzo II, cart. 7.

Met. di publ. — Si riproduce B, colle correzioni indispensabili. — V. Legé.

(S. T.)(l) Anno Dominicos Natiuitatis. Millesimo, ccxxxj. primo die

raensis Aprilis Jndictione iiu in Choro maioris Ecclesi?e Terdonensis

dominus Presbiter Azo rector Ecclesiae Sancti Johannis de Nazano re-

misit et omne ius suum renunciauit in manibus domini Opizoni Pra^-

positi Terdonensis. quod habebat si aliquod iush abebat de causa quam
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mouebat et faciebat cum domino Rodulfo abbate Sancti Martiani oc-

casione noualium Curtis Mentis Alferij et suprascriptus (2) Abbas pro-

misit stare de eo in uoluntate suprascripti Prsepositi et ibidem in-

continenti suprascriptus presbiter Azo gratis remisit suprascripto

Domino Abbati nomine suprascripti Monasterij in sua uita quod non

inquietaret "eum per se uel per aliquam sibi submissam personam

quousque uixerit de omni decima noualium Curtis Montisarferij si

quae sunt uel erunt, et finem et refutationem eidem Abbati fecit in